

## خطبه های نماز جمعه مورخه 1396/10/01

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبنا وحبیب اله العالمين الذی سمى فی السماء باحمد و فی الارضين بابی القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم ونفسي بتقوى الله و اتباع امره و نهی.

خودم و شما نماز گزاران عزیز را به تقوى الهی دعوت می کنم.

3. « يَا ابا ذر! اغتَنِمْ خَمْسًا قَبْلَ خَمْسٍ »

1.3. « شَبَابَكَ قَبْلَ هَرَمِكَ »

2.3. « وَ صِحَّتَكَ قَبْلَ سُقْمِكَ . »

3.3. « وَ غِنَاكَ قَبْلَ فَقْرِكَ » ابذر از حالت غناو دارا بودننت قبل از فقر و نداریت استفاده کن.

انسان ممکن است در اوایل عمرش غنی یا فقیر باشد ولی در آخر عمرش حتما فقیر است. هیچ کس در آخر عمرش غنی نیست. حضرت پیامبر اسلام (ص) توصیه می کند که در زمانی که غنی هستی ، امکانات در اختیار داری ، ثروتت در دست و توان توست ، قدرت برای دخل و خرج داری ، استفاده کن که هرکس باشی و هرچقدر داشته باشی ، پایان کارت فقر و نداری است. «يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَنْفِقُوا مِمَّا رَزَقْنَاكُمْ مِنْ قَبْلِ أَنْ يَأْتِيَ يَوْمٌ لَا بَيْعَ فِيهِ وَلَا خُلَّةَ وَلَا شَفَاعَةَ وَالْكَافِرُونَ هُمُ الظَّالِمُونَ»<sup>1</sup> ای کسانی که ایمان آورده اید، پیش از آنکه آن روز فرا رسد، که نه در آن خرید و فروشی باشد و نه دوستی و شفاعتی، از آنچه به شما روزی داده ایم انفاق کنید. و کافران خود ستمکارانند.

انسان یا با تجارت و کسب برای خود روزی کسب می کند و یا توسط دوست خود به رزق مادی و معنوی دست پیدا می کند و یا از طریق شفاعت ، صاحبان قدرت به جایی می رسد. همه اینها در این دنیا یک ثروت و نعمت برای انسان است و باید انسان از اینها استفاده کند قبل از آن که روزی برسد که در آنجا نه تجارتی ممکن است که انسان گنااهش را بفروشد و پاداش بگیرد و نه دوستی هست که به یاریش بشتابد و نه شفاعت کننده ای است که او را مهلکه نجات دهد.

تجارت این دنیا وقتی در آن دنیا به دردش می خورد که برای خدا و از حلال باشد و در راه خدا هزینه شود و دوست وقتی در آن دنیا به درد می خورد که دوستی در این دنیا برای خدا باشد « الْأَخْلَاءُ يَوْمَئِذٍ بَعْضُهُمْ لِبَعْضٍ عَدُوٌّ إِلَّا الْمُتَّقِينَ » و در جای دیگر می فرماید: « وَ أَنْفِقُوا مِنْ مَا رَزَقْنَاكُمْ مِنْ قَبْلِ أَنْ يَأْتِيَ أَحَدَكُمُ الْمَوْتُ فَيَقُولُ رَبِّ لَوْ لَا أَخَّرْتَنِي إِلَىٰ أَجَلٍ قَرِيبٍ فَأَصَّدَقْتُ وَ أَكُنُ مِنَ الصَّالِحِينَ »<sup>2</sup> از آنچه روزیتان داده ایم در راه خدا انفاق کنید، پیش از آنکه یکی از شما را مرگ فرا رسد و بگوید: ای پروردگار من، چرا مرگ مرا اندکی به تأخیر نینداختی تا صدقه دهم و از شایستگان باشم؟

البته قبل از فقر عالم آخرت ، انسان در همین دنیا به فقر مبتلا خواهد شد. با همین امکاناتی که داریم می توانیم نیه دوّم عمرمان را نیز تا حدی تامین کنیم.

مردی با زن خود بر سر سفره نشسته بود میان سفره مرغی بریان نهاده بودند .سائلی به در خانه آنها آمده درخواست کمک کرد: صاحب خانه از جای حرکت نموده او را با عصبانیت دور کرد. مدتی گذشت آن مرد فقیر شد به واسطه تنگدستی زوجه خود را طلاق داد، زن شوهر دیگری اختیار نمود. اتفاقا باز روزی با شوهر بر سر سفره ای نشسته بودند مرغ بریانی هم وجود داشت . فقیری بر در خانه آمد. شوهرش گفت خوب است همین مرغ را به فقیر بدهی. زن مرغ را برداشت و به درب خانه رفت به فقیر داد. وقتی که بازگشت شوهر متوجه شد زن گریه می کند .سبب گریه را پرسید. گفت آن فقیر شوهر سابقم بود حکایت

<sup>1</sup> . بقره (۲): ۲۵۴

<sup>2</sup> . منافقون (۶۳): ۱۰

آزردن و کمک نکردن به سائل را برایش شرح داد. شوهرش گفت به خدا سوگند من همان سائلم که به در خانه شما آمدم و آن مرد، مرا رنجانید.

4.3. « وَ فَرَأَاكَ قَبْلَ شُعْلِكَ » قبل از این که سرت شلوغ باشد از فراغ و وقفهای خالیت خوب استفاده کن.

چهارمین چیزی که پیامبر اسلام (ص) توصیه می کند باید غنیمت بشماریم این است که می فرماید: « وَ فَرَأَاكَ قَبْلَ شُعْلِكَ » قبل از این سرت شلوغ شود خلوتی وقت را غنیمت شمار. در دوران جوانی انسان اکثر وقتش خالی است و در اختیار خودش است وقتی ازدواج کرد خانمش و قتی صاحب فرزندان شد ، فرزندان وقتی در جایی مشغول شد ، کارش او را احاطه می کنند و قدرت نفس کشیدن را از وی می گیرند. پیامبر اسلام می فرماید قبل از این در این حصار چند لایه قرار بگیری از فرصت خلوتی که داری استفاده کن.

همچنین گاهی انسان مثلاً دانشگاه یا مدرسه تعطیل می شود و یا اداره اش تعطیل می شود و یا بنحوی فرصت پیدا می کند ، باید از این فرصت استفاده کند و عمرش را به بطالت نگذارد.

### خطبه دوّم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي لا يبلغ مدحته القائلون و لا يحصى نعمائه العادون و لا يؤدى حقه المجتهدون الذي لا يدركه بعد الهمم و لا يناله غوص الفطن ثم الصلاة و السلام على اشرف الانبياء و المرسلين الذي سمى في السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد

اللهم صل على على اميرالمومنين وعلى فاطمه سيده النساء العالمين وعلى الحسن والحسين سيدى شباب اهل الجنة وعلى على بن الحسين ومحمد بن على وجعفر بن محمد وموسى بن جعفر وعلى بن موسى ومحمد بن على وعلى بن محمد والحسن بن على والحجه القايم المنتظر عجل الله تعالى فرجه و جعلنا من اعوانه و انصاره والمستشهادين بين يديه اسغفرالله لى و لكم من جميع الذنوب و الآثام و اتوب اليه

امروز توفیقات کشورمان مرهون و مدیون آن انسانهایی وارسته ای است که با اخلاص تمام آنچه در توان دارند ، انجام می دهند تا بتوانیم این قافله انقلاب را ب منزل مقصود برسانیم. عده ای هر چه دارند در اختیار مردم می گذارند و با گمنامی تمام به کشور خدمت می کنند ولی عده ای در کنار سفره انقلاب نشسته اند ولی رمق کار کردن ندارند و فرصت سوزی می کنند و عده ای دیگر نیز از فرصت طلبی کرده از موقعیت پیش آمده برای خود کیسه می دوزند و زراندوزی می کنند.

اگر روزی دشمنان اسلام برای بلعیدن انقلاب نوپای اسلامی با هم متحد شدند و پشت سر صدام قرار گرفتند و با تمام امکانات نظامی به ما حمله کردند ، رزمندگان اسلام ، شجاعانه و با ایثار وجودشان در مقابل آنها ایستادند و جانشان را دادند ولی یک وجب از این خاک را به بیگانه ندادند . امروز نیز کشور ما در عرصه های مختلف سیاسی ، نظامی ، اقتصادی به چنین افرادی نیاز دارد. اگر بخواهیم کشور رشد و توسعه داشته باشد و از گردنه های مخوفی که دشمنان ما ساخته اند بگذرد باید مانند مجاهدان دوران دفاع مقدس ، افراد جان برکف و مدیر و شجاع و مخلص و زاهد در عرصه های مختلف کشور سکان دار مسئولیتها باشند.

این که مقام معظم رهبری می فرماید باید کار جهادی انجام داد مرادش همین است. آنها که در میدان نبرد جنگیدند نه دنبال حزب بودند و نه حقوق و اضافه کار داشتند و نه شب و روز می شناختند و نه دنبال درجه و مقام و شهرت بودند. خاکی ، شجاع ، مومن و پرکار بودند و فقط به انجام مسئولیتشان فکر می کردند.

یگی از فرماندهان جنگ در خاطراتش می نویسد در پشت فاو با 400 نیرو در مقابل یک لشکر عراق ایستادیم ، به جای دو روز 13 روز در پشت خاکریز سینه سپر کردیم تا حدی مقاومت کردیم و تا حدی مجروح و شهید دادیم که از این 400 نفر فقط سی نفر ماند ولی خط را به دشمن ندادیم.

یا در خاطراتش می نویسد که در یکی از عملیات لازم بود تعدادی از رزمندگان جلو نیرو حرکت کنند که اگر به میدان مین رسیدند در صورت این که نتوانند مینها را سریع خنثی کنند باید روی مینها بخوابند تا رزمندگان از روی آنها به یک خط عبور کنند ، آنقدر نیرو اعلام آمادگی کردند که انتخاب چند نفر از میان آنها برایمان سخت شد.

این خاطرات رزمندگان را بخوانید و ببینید چه کسانی این کشور را حفظ کردند. کتاب « من زنده ام » یک زن اسیر ایرانی نوشته است ، کتاب « پایی که جا ماند » یک نوجوان ایرانی که در دست عراقیها اسیر بوده نوشته است ، کتاب « آب هرگز نمی میرد » فرمانده گردان حضرت ابوالفضل از لکشر انصار الحسین که فرماندهش سردار همدانی بود که در سوریه شهید شد . کتاب « نورالدین پسر ایران » خاطرات یکی از رزمندگان است.

امروز ما در حال جنگیم و رزمنده می خواهیم و رزمندگان این میدان باید از نظر اخلاق ، وجدان کاری ، احساس مسئولیت مانند رزمندگان دوران دفاع مقدس باشند.

امروز یکی از مشکلات اساسی کشور این است که ما و مسئولین ما از خط مشی جهادی و رزمندگان اسلامی دور شده اند. کار جهادی انجام نمی دهیم. دنبال شهرت هستیم ، دنبال زراندوزی هستیم ، دنبال اعمال قدرتیم ، می خواهیم ما باشیم نه دیگران.

جنگ را آنهایی مدیریت کردند و قدرتهای بزرگ شیطانی را شکست دادند که نه تنها در رزم در خط مقدم بودند بلکه در احساسا مسئولیت و تلاش و کوشش و اخلاص و ترک دنیا نیز در خط مقدم بودند.

باید امروز نیز در عرصه های مختلف سیاسی ، اقتصادی فرماندهان ما کسانی باشند که در خط اول زهد باشند نه خط اول تجملات و حقوق بگیران نجومی ، خط اول مبارزه با خائنین بیت المال باشند نه در خط اول اختلاس بگیران و حامیان آنها ، خط اول حمایت کنندگان تولیدات داخلی باشند نه خط اول واردکنندگان کالای قاچاق.

فقط شما به یک نمونه به بحث قاچاق توجه کنید که چه بلایی به سر کشور ما می آورد.

نایب رئیس کمیسیون ویژه تولید ملی مجلس در فروردین 94 اظهار داشت: طبق گزارش ها، 20 تا 25 میلیارد دلار در سال کالای قاچاق به کشور وارد می شود که به اندازه فروش نفت است.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز می گوید یک چهارم واردات کشور قاچاق است و در سال 95 نزدیک به 15 میلیارد دلار کالای قاچاق وارد ایران شد. وی می گوید که برخی نمایندگان برای جمع کردن رای کاری نمی کنند و برخی از استانداران نیز برای این که اعتراض نشود سکوت می کند.

بلا روس که 30 سال از استقلال آن نمی گذرد دو میلیارد دلار کالای قاچاق به ایران فرستاد. بیش از 4 برابر وارداتی که از ایران دارد به کشور ما کالا صادر می کند.

خودروهای لوکس با کارت بازرگانی یک زن روستایی وارد کشور می شود ، قاچاق چیان از کارتهای بازرگانی یکبار مصرف ، سوء استفاده می کنند و مسئولین نیز همینها را می آیند برای مردم نقل می کنند در حالی که وظیفه آنها رسیدگی است که نقل اخبار.

همین چند روز قبل ، دادستان کل کشور گفت برخی مقامات یا وابستگان آنها در کالای قاچاق دست دارند. ما از خود دادستان کل کشور سوال می کنیم اگر چنین است چرا رسیدگی نمی کنید مگر مردم ، این کشور را به شما نسپردند؟

مسئولین کشور که تعدادشان رزمنده دوران دفاع مقدس بودند باید همچنان مجاهدان دوران دفاع مقدس را ، رزمندگان مدافعین حرم را الگوی خود قرار دهند.

البته تنها مسئولین کار کنند کافی نیست بلکه باید مردم نیز احساس مسئولیت کنند. مبارزه با قاچاق ، مبارزه با مواد مخدر ، مبارزه با فرهنگهای مبتذل ، مبارزه با اختلاسها ، مبارزه با کم کاریها ، مبارزه با رانتخواریها از یک طرف و از طرف دیگر تلاش شبانه روز برای رشد و پیشرفت کشور وظیفه همگانی است.

امروز وظیفه قوه قضائیه برای مبارزه با تخلفات مهم و پیچیده و سنگین که گاهی از ناحیه متنفذین صورت می گیرد و کمر کشور را می شکند ، بسیار سنگین است. البته اگر خواهند مبارزه کنند باید ابتداء از خودشان شروع کنند و نیروی انسانی خود را از تمام جهات سالم و قوی و نفوذ ناپذیر سازند.

گرچه بنده عددی نیستم ولی آنچه به باور دارم عرض می کنم که قوای سه گانه باید در خودشان ، اهدافشان ، ابزرا کارشان ، نوع مدیریتشان بازنگری کنند. آفت و آسیبها را بازشناسی کنند و کاستیها را شناسائی کنند و برای رفع معضلاتی که ناشی از نوع مدیریتهاست ، برطرف کنند. اگر کسی از پول اندک کشور ، کمتر دزدی می کند فردا اگر پولمان نیز بیشتر باشد ، سهم دزدها بیشتر خواهد شد.

ما باید با دشمنان خارجی که در راس آنها آمریکاست مبارزه کنیم و باید با دشمنان داخلی نیز که افراد فرصت طلب ، فرصت سوزند و سرمایه های مادی و معنوی کشور را به یغما می برند ، مبارزه کنیم و در کنار این دو مبارزه ساختار مدیریت کشور را طوری تنظیم کنیم که کوچک ترین خطا خود را نشان دهد.